

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Rekonštrukcia futbalového štadióna v Komárne

Obstarávateľ: KFC Komárno

Poradové číslo: 14

Dátum podania: 02.03.2022 14:27:47

Zverejnené: 02.03.2022 21:26:22

Dobrý deň,

v súvislosti s odpoveďou zo dňa 01.03.2022 žiadame verejného obstarávateľa, o jasné upresnenie, ako bude rátať priemer altmanovho indexu.

Podľa zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov žiadosť o účasť predkladá záujemca, ktorým môže byť aj skupina dodávateľov. Podľa § 33 ods. 2 ZVO Uchádzač alebo záujemca môže na preukázanie finančného alebo ekonomického postavenia využiť finančné zdroje inej osoby, bez ohľadu na ich právny vzťah.

Podľa § 37 ods. 4 ZVO - Skupina dodávateľov na účely preukázania finančného alebo ekonomického postavenia môže využiť zdroje iných osôb podľa § 33 ods.2 ZVO

V odpovedi zo dňa 27.02.2022 verejný obstarávateľ uviedol, „*ak predkladá uchádzač aj prostredníctvom inej osoby/subdodávateľa, altmanov index sa vypočíta priemerom t.j. spriemeruje sa predložený Altmanov priemer za 3 roky za uchádzača a tiež priemer za tretiu osobu/subdodávateľa, nakoľko predkladajú ponuku spoločne*“.

Podľa § 33 ods.2 záujemca využíva na účely preukázania finančného alebo ekonomického postavenia zdroje inej osoby, **ale nepredkladá ponuku s ňou žiadosť o účasť/ponuku spoločne**, rovnako aj skupina dodávateľov, ktorá využíva na účely preukázania finančného alebo ekonomického postavenia zdroje inej osoby, **nepredkladá žiadosť o účasť/ponuku spoločne s inou osobou, ale ako skupina dodávateľov**.

Z Vysvetlenia zo dňa 01.03.2022 vyplýva, že „*je na uchádzačovi, ako preukáže splnenie podmienky účasti – Altmanov index, či za seba alebo za tretiu osobu, dodávateľa*“. Verejný obstarávateľ uviedol v súťažných podkladoch pravidlo na obmedzenie počtu záujemcov: a) Priemerná hodnota ukazovateľa hodnotenia finančno- ekonomickéj situácie uchádzača (Altmanov index) za roky 2020, 2019 a 2018.

Z odpovedí verejného obstarávateľa stále nie je jasné ako bude verejný obstarávateľ posudzovať predmetné kritérium, t.j. priemernú hodnotu altmanovho indexu ?

Pre upresnenie žiadame verejného obstarávateľa jednoznačne uviesť akým spôsobom má záujemca predložiť v žiadosti o účasť vyplnenú prílohu č.9. Keďže z predchádzajúcich odpovedí je zrejmé, že záujemca môže využiť na preukázanie podmienky účasti týkajúcej sa ekonomického a finančného postavenia zdroje inej osoby podľa § 33 ods. 2 ZVO, **žiadame verejného obstarávateľa jasne uviesť či prílohu č. 9:**

1) vyplní záujemca iba za túto osobu, keďže prostredníctvom jej zdrojov preukazuje splnenie podmienky účasti, a nie spoločne s ňou, ako verejný obstarávateľ uviedol v odpovedi na otázku dňa 27.02.2022.

2) alebo musí predložiť vyplnenú prílohu č. 9 sám za seba a zároveň za inú osobu a hodnota uvedená v bunke „Priemer pre Altman Z-score *“ sa spriemeruje a táto výsledná priemerná hodnota bude hodnotená v kritériu na obmedzenie počtu záujemcov?** V prípade kladnej odpovede k bodu 2 žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie odpovede zo dňa 01.03.2022 „*je na uchádzačovi, ako preukáže splnenie podmienky účasti – Altmanov index, či za seba alebo za tretiu osobu, dodávateľa*“.

Odpoveď:

ako vyplýva aj zo znenia § 33 ods. 2) ZVO:

Uchádzač alebo záujemca môže na preukázanie finančného a ekonomického postavenia využiť finančné zdroje inej osoby, bez ohľadu na ich právny vzťah. V takomto prípade musí uchádzač alebo záujemca verejnému obstarávateľovi alebo obstarávateľovi preukázať, že pri plnení zmluvy alebo koncesnej zmluvy bude skutočne používať zdroje osoby, ktorej postavenie využíva na preukázanie finančného a ekonomického postavenia. Skutočnosť podľa druhej vety preukazuje záujemca alebo uchádzač písomnou zmluvou uzavretou s osobou, ktorej zdrojmi mieni preukázať svoje finančné a ekonomické postavenie. Z písomnej zmluvy musí vyplývať záväzok osoby, že poskytne plnenie počas celého trvania zmluvného vzťahu. Osoba, ktorej zdroje majú byť použité na preukázanie finančného a ekonomického postavenia, musí preukázať splnenie podmienok účasti týkajúcej sa osobného postavenia okrem § 32 ods. 1 písm. e) a nesmú u nej existovať dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7.

Na základe vyššie uvedeného, správne je znenie bodu 1)

Poradové číslo: 13

Dátum podania: 28.02.2022 14:49:16

Zverejnené: 01.03.2022 23:19:27

Otázka: V nadväznosti na odpoveď verejného obstarávateľa zo dňa 27.02.2022, kde bolo uvedené, že altmanov index spriemeruje za 3 roky jednak za uchádzača a jedna za tretiu osobu/subdodávateľa, žiadame týmto o odpoveď.

Aký bude mať verejný obstarávateľ mechanizmus pri vyhodnocovaní priemerov altmanovho indexu pri jednotlivých uchádzačoch a teda kritérií na vyhodnotenie? Pri uchádzačovi, ktorý bude využívať kapacity tretej osoby/subdodávateľa pri plnení altmanovho indexu, tak bude verejný obstarávateľ brať do úvahy iba priemer tej tretej osoby/subdodávateľa?

ALebo bude brať do úvahy priemer naščítaný aj za uchádzača a aj za tretiu osobu/subdodávateľa?

Nie je nám úplne jasné, že prečo musí preukázať altmanov index aj uchádzač ak využíva kapacity tretej osoby/subdodávateľa?

Odpoveď:

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Rekonštrukcia futbalového štadióna v Komárne

Obstarávateľ: KFC Komárno

Je na uchádzačovi ako preukáže splnenie podmienky účasti, t.j. či iba za seba alebo za tretiu osobu, subdodávateľa.

Poradové číslo: 12

Dátum podania: 24.02.2022 15:42:54

Zverejnené: 27.02.2022 22:44:59

Dobrý deň,

žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či je akceptovateľné zo strany verejného obstarávateľa predloženie 1 osoby odborníka v zmysle bodu 1.1.3. aj na odborníkov č.7 a č.8, ktorí podľa nášho názoru po preštudovaní poskytnutej dokumentácie nemusia vykonávať svoje činnosti v rovnakom čase.

Odpoveď:

áno

Poradové číslo: 11

Dátum podania: 24.02.2022 10:28:23

Zverejnené: 27.02.2022 22:41:38

Dobrý deň,

Verejný obstarávateľ odpovedal dňa 23.2.2022 na otázku záujemcu: môže vysvetliť verejný obstarávateľ ako bude počítat ukazovateľa finančno ekonomickej situácie – Altmanov index v prípade, že záujemca využije kapacity inej osoby podľa § 33 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní? Záujemca vyplní prílohu č.9, ukazovateľa hodnotenia finančno ekonomickej situácie iba za túto inú osobu, a táto bude preukazovať splnenie tejto podmienky účasti podľa § 33 ods. 2 alebo predloží aj sám za seba uchádzač vyplnenú prílohu č.9 a následne sa vypočíta priemer z týchto dodaných altman. informácií? Nasledovne: uchádzač predkladá vyplnenú prílohu č.9 aj sám za seba.

Na základe uvedeného žiadame verejného obstarávateľa aj o upresnenie presného spôsobu výpočtu návrhu kritériá na výber obmedzeného počtu záujemcov, nakoľko to z Oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania, zo súťažných podkladov ako aj z vysvetlenia nie je zrejmé, a to:

- Uviesť spôsob výpočtu v prípade, ak záujemca využije na poskytnutie kapacít inú osobu podľa § 33 ods.2 ZVO
- Uviesť spôsob výpočtu, ak žiadosť o účasť predkladá skupina dodávateľov
- Uviesť spôsob výpočtu, ak žiadosť o účasť predkladá skupina dodávateľov a tá zároveň využije na poskytnutie kapacít inú osobu podľa § 33 ods.2 ZVO

Odpoveď:

Uchádzač predkladá Altmanov index za roky 2020, 2019 a 2018 na základe priemeru.

Ak ponuku uchádzač predkladá aj prostredníctvom inej osoby/subdodávateľa, altmanov index sa vypočíta priemerom t.j. spriemeruje sa predložený Altmanov priemer za 3 roky za uchádzača a tiež priemer za tretiu osobu/subdodávateľa, nakoľko predkladajú ponuku spoločne.

Poradové číslo: 10

Dátum podania: 23.02.2022 15:27:01

Zverejnené: 27.02.2022 22:41:38

verejnému obstarávateľovi bola dňa 18.2.2022 položená nasledovná otázka:

Otázka: V súťažných podkladoch v Podmienkach účasti je v bode 1.1.3 **Technická a odborná spôsobilosť pod písm. c)** uvedené a od uchádzača požadované: "Odborník č. 5: Osoba na riadenie prác pri prácach vyhradených technických zariadení tlakových, ktorá musí plniť rozsah svojho oprávnenia pri skupinách A,B na Ab1,b2,c a Bb1,b2,c,f1 ..." **V skupine A sa pod písm. malé "c" vo vyhláske uvádza:** "c) tlaková nádoba na dopravu plynov, ktorých kritická teplota je nižšia ako 50 oC, alebo plynov, ktoré pri teplote 50 oC majú absolútny tlak pár vyšší ako 0,3 MPa, napríklad cisterna, " a **v skupine B sa pod písm. malé "c" vo vyhláske uvádza:** "c) tlaková nádoba na dopravu plynov, ktorých kritická teplota je nižšia ako 50 oC, alebo plynov, ktoré pri teplote 50 oC majú absolútny tlak pár vyšší ako 0,3 MPa, s objemom nad 1 liter, ktorej bezpečnostný súčin je väčší ako 5 (50), napríklad sud a fľaša, " Máme za to, že táto podmienka je požadovaná nad rámec toho, čo je nevyhnutné a potrebné pre riadne realizovanie stavebných prác u tohoto kľúčového odborníka č. 5, nakoľko ak má podľa zadanej podmienky pri realizácii predmetu zákazky vykonávať priamo na stavbe činnosti spojené cit.: "opravovať a rekonštruovať vyhradené technické zariadenie a montovať vyhradené technické zariadenie do funkčného celku na mieste jeho budúcej prevádzky, riadiť práce pri tejto oprave, rekonštrukcií alebo montáži a vykonať po ukončení opravy prehliadku a skúšku opravovanej časti vyhradeného technického zariadenia uskutočnenej výmenou opotrebovaných častí za nové s výnimkou zásahu do bezpečnostných zariadení pri prácach vyhradených technických zariadení tlakových", tak je irelevantné aby táto osoba musela byť súčasne osobou, ktorá bude zabezpečovať dopravu plynov pri sk. A - napr. cisternou a pri sk. B - dopravu plynov v sudoch, fľaš (tak ako je to spomenuté vo vyhláske). **Uvedené považujeme za diskriminačné a účelové a je schopné odradiť od účasti v predmetnom verejnom obstarávaní tých záujemcov, ktorí nedisponujú oprávnením na skupinu „c“ v skupinách „A a B“, keďže túto činnosť vedia zabezpečiť subdodávateľsky, tak ako je tomu aj v bežnej praxi.** Preto žiadame od verejného obstarávateľa jednoznačnú odpoveď prečo by táto kľúčová osoba mala mať zahrnutú vo svojom oprávnení aj skupinu označenú pod písm. malým "c" v požadovaných skupinách A,B ? Týmto zároveň aj žiadame o vypustenie predmetného požadovaného písm. "c" z podmienky účasti pri kľúčovom odborníkovi č. 5. na ktorú verejný obstarávateľ dňa 22.2.2022 odpovedal takto: Odpoveď: Upravujeme podmienku účasti pre Odborník č. 5: Osoba na riadenie prác pri prácach vyhradených technických zariadení tlakových, ktorá musí plniť rozsah svojho oprávnenia pri skupinách A,B na Ab1,b2 a Bb1,b2,f1 ...

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Rekonštrukcia futbalového štadióna v Komárne

Obstarávateľ: KFC Komárno

Na základe vykonanej zmeny bol upravený termín na predkladanie a otváranie ponúk na 07.03.2022, red. oprava je zverejnená na profile VO.

Poradové číslo: 9

Dátum podania: 22.02.2022 16:12:43

Zverejnené: 23.02.2022 19:34:30

Otázka :

V zmysle bodu 1.1.3. v SP je špecifikovaný Odborník č.5 : Osoba na riadenie práv pri prácach vyhradených technických zariadení tlakových. Je možné predložiť osvedčenie aj za právnickú osobu?

Odpoveď:

nie, jedná sa o odborníka - osobu v zmysle zákona

Poradové číslo: 8

Dátum podania: 22.02.2022 09:32:43

Zverejnené: 23.02.2022 19:32:27

Dobrý deň,

môže vysvetliť verejný obstarávateľ ako bude počítať ukazovateľa finančno ekonomickej situácie – Altmanov index v prípade, že záujemca využije kapacity inej osoby podľa § 33 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní?

Záujemca vyplní prílohu č.9, ukazovateľa hodnotenia finančno ekonomickej situácie iba za túto inú osobu, a táto bude preukazovať splnenie tejto podmienky účasti podľa § 33 ods. 2 alebo predloží aj sám za seba uchádzač vyplnenú prílohu č.9 a následne sa vypočíta priemer z týchto dodaných altman. informácií?

Odpoveď:

uchádzač predkladá vyplnenú prílohu č.9 aj sám za seba

Poradové číslo: 7

Dátum podania: 22.02.2022 11:07:01

Zverejnené: 22.02.2022 14:39:17

Vážený verejný obstarávateľ,

na základe vysvetlenia zo dňa 21.2.2022 poradové číslo 5 sa pýtame verejného obstarávateľa, ako môže záujemca využiť kapacity inej osoby podľa § 33 ods.2 zákona o verejnom obstarávaní aj na ekonomické a finančné postavenie podľa § 33 bod 1 písm c) o verejnom obstarávaní, ktoré slúži na vyhodnotenie kritérií na obmedzenie počtu záujemcov, ak v súťažných podkladoch verejný obstarávateľ stanovil podmienky účasti, a to v Časti II bod 1.1 Podmienky účasti v Súťaži bod 1.1.2 Ekonomické a finančné postavenie podľa § 33 ZVO v zmysle § 33 bod 1) písmeno c) nadväznosti na to výberového ukazovateľa (Altmanov index), kde požadujú, aby záujemcovia, resp. uchádzači preukázali, že firma sa nachádza v dobrej finančno-ekonomickej situácii, nakoľko Osoba podľa § 8 očakáva spoluprácu s finančno a ekonomicky stabilným subjektom, ktorý dokáže riadne a včas plniť svoje finančné záväzky.

Ak by sa preukázali záujemcovia s výsledkami iného subjektu, t.j. by využili kapacity inej osoby podľa § 33 ods.2 zákona o verejnom obstarávaní aj na ekonomické a finančné postavenie, verejný obstarávateľ by nevedel stanoviť, či sa uchádzač nachádza v dobrej finančno – ekonomickej situácii, či je stabilným subjektom, nakoľko Finančné a ekonomické postavenie sa preukazuje predložením údajov zo súvahy alebo výkazu o majetku a záväzkoch firmy, preto to považujeme za neobjektívne. Na základe hore uvedených skutočností, týmto žiadame verejného obstarávateľa o dodržania princípov verejného obstarávania a upresnenie podmienok účasti podľa § 33 SP.

Odpoveď:

Podmienky sú jasne zadané. Záujemca/uchádzač môže v zmysle zákona § 33 ods. 2 ZVO využiť kapacity inej osoby.

V takomto prípade však musí preukázať, že pri plnení zmluvy **bude skutočne používať zdroje osoby**, ktorej postavenie využíva na preukázanie finančného a ekonomického postavenia.

Poradové číslo: 6

Dátum podania: 18.02.2022 11:33:47

Zverejnené: 22.02.2022 14:33:04

Otázka:

V súťažných podkladoch v Podmienkach účasti je v bode 1.1.3 **Technická a odborná spôsobilosť pod písm. c)** uvedené a od uchádzača požadované: "Odborník č. 5: Osoba na riadenie prác pri prácach vyhradených technických zariadení tlakových, ktorá musí plniť rozsah svojho oprávnenia pri skupinách A,B na Ab1,b2,c a Bb1,b2,c,f1 ..."

V skupine A sa pod písm. malé "c" vo vyhláske uvádza: "c) tlaková nádoba na dopravu plynov, ktorých kritická teplota je nižšia ako 50 oC, alebo plynov, ktoré pri teplote 50 oC majú absolútny tlak pár vyšší ako 0,3 MPa, napríklad cisterna, " a **v skupine B sa pod písm. malé "c" vo vyhláske uvádza:** "c) tlaková nádoba na dopravu plynov, ktorých kritická teplota je nižšia ako 50 oC, alebo plynov, ktoré pri teplote 50 oC majú absolútny tlak pár vyšší ako 0,3 MPa, s objemom nad 1 liter, ktorej bezpečnostný súčin je väčší ako 5 (50), napríklad sud a fľaša, "

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Rekonštrukcia futbalového štadióna v Komárne

Obstarávateľ: KFC Komárno

Máme za to, že táto podmienka je požadovaná nad rámec **toho, čo je nevyhnutné a potrebné pre riadne realizovanie stavebných prác** u tohoto kľúčového odborníka č. 5, nakoľko ak má podľa zadanej podmienky pri realizácii predmetu zákazky vykonávať priamo na stavbe činnosti spojené cit.: "opravovať a rekonštruovať vyhradené technické zariadenie a montovať vyhradené technické zariadenie do funkčného celku na mieste jeho budúcej prevádzky, riadiť práce pri tejto oprave, rekonštrukcii alebo montáži a vykonať po ukončení opravy prehliadku a skúšku opravovanej časti vyhradeného technického zariadenia uskutočnenej výmenou opotrebovaných častí za nové s výnimkou zásahu do bezpečnostných zariadení pri prácach vyhradených technických zariadení tlakových", tak je irelevantné aby táto osoba musela byť súčasne osobou, ktorá bude zabezpečovať dopravu plynov pri sk. A - napr. cisternou a pri sk. B - dopravu plynov v sudoch, fláš (tak ako je to spomenuté vo vyhláške). **Uvedené považujeme za diskriminačné a účelové a je schopné odradiť od účasti v predmetnom verejnom obstarávaní tých záujemcov, ktorí nedisponujú oprávnením na skupinu „c“ v skupinách „A a B“, keďže túto činnosť vedia zabezpečiť subdodávateľsky, tak ako je tomu aj v bežnej praxi.**

Preto žiadame od verejného obstarávateľa jednoznačnú odpoveď prečo by táto kľúčová osoba mala mať zahrnutú vo svojom oprávnení aj skupinu označenú pod písm. malým "c" v požadovaných skupinách A,B ? Týmto zároveň aj žiadame o vypustenie predmetného požadovaného písm. "c" z podmienky účasti pri kľúčovom odborníkovi č. 5.

Odpoveď:

Upravujeme podmienku účasti pre Odborník č. 5: Osoba na riadenie prác pri prácach vyhradených technických zariadení tlakových, ktorá musí plniť rozsah svojho oprávnenia pri skupinách A,B na Ab1,b2 a Bb1,b2,f1 ...

Poradové číslo: 5

Dátum podania: 20.02.2022 17:11:38

Zverejnené: 21.02.2022 21:54:48

Dobrý deň,

môže záujemca využiť kapacity inej osoby podľa § 33 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní aj na ekonomické a finančné postavenie podľa § 33 ods. 1 písm c) o verejnom obstarávaní, ktoré slúži na vyhodnotenie kritérií na obmedzenie počtu záujemcov?

Odpoveď:

áno

Poradové číslo: 4

Dátum podania: 15.02.2022 12:26:02

Zverejnené: 15.02.2022 15:16:03

Otázka č.2,

V zmysle bodu 1.1.3. v SP je špecifikovaný **Odborník č. 8: Revízny technik vyhradených technických zariadení tlakových.**

Revízny technik vyhradeného technického zariadenia tlakového skupiny A, B v rozsahu Ab, Ba, b, fi.

Vyhláška MPSVaR č. 508/2009 Z.z. v znení neskorších predpisov na činnosť revízny technik vyhradeného technického zariadenia tlakového neobsahuje rozsah skupiny Bfi ale iba Bf1(jedna).Žiadame verejného obstarávateľa o objasnenie.

Odpoveď:

správne má byť "Bf1"

Otázka č.3,

Ak by **Odborník č. 8: Revízny technik vyhradených technických zariadení tlakových** disponoval osvedčením o odbornej spôsobilosti podľa zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhlášky MPSVaR č. 508/2009 Z.z. v znení neskorších predpisov na činnosť revízny technik vyhradeného technického zariadenia tlakového skupiny A, B

v komplexom rozsahu je možné ho použiť na predloženie aj ako Odborníka č. 5: Osobu na riadenie práv pri prácach vyhradených technických zariadení tlakových?

Odpoveď:

Áno, Už bolo vysvetlené.

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 09.02.2022 15:24:20

Zverejnené: 09.02.2022 16:03:41

Dobrý den,

Chtěli bychom se zeptat na nesoulad v SP a systému EVO

V SP máte uvedeno, že:

Lehota viazanosti ponúk uplynie dňa 16.11.2022. Počas lehoty viazanosti ponúk sú uchádzači viazaní svojimi ponukami a nemôžu od nich odstúpiť. Lehotu viazanosti ponúk môže Osoba podľa § 8 v odôvodnenom prípade primerane predĺžiť (napr. v prípade uplatnenia revíznych postupov alebo podania námietky uchádzača proti postupu Osoby podľa § 8 a pod.).

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Rekonštrukcia futbalového štadióna v Komárne

Obstarávateľ: KFC Komárno

A v systéme EVO:

Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané Ponuka musí platiť do: 28.02.2023

Který termín platí?

Odpoveď:

správne má byť 28.02.2023

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 04.02.2022 09:45:14

Zverejnené: 06.02.2022 23:57:42

Otázka č.1,

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či je akceptovateľné zo strany verejného obstarávateľa predloženie 1 osoby odborníka v zmysle bodu 1.1.3 SP na viacerých kľúčových odborníkov?

Odpoveď:

Nakoľko Osoby na riadenie činnosti alebo riadenie prevádzky nevykonávajú činnosť v rovnakom čase ako revízny technik, ktorý vykonáva svoju činnosť revízie až po vykonaní montáže, opráv alebo rekonštrukcii, bude osoba odborníka revízie akceptovaná aj k preukázaniu odborníka na riadenie činnosti alebo na riadenie prevádzky.

T.j. pri odborníkoch č.3 a č.4 jedna osoba bude akceptovaná tj. jedným odborníkom, ktorá kumulatívne spĺňa všetky podmienky. Rovnako k preukázaniu splnenia podmienok účasti odborníkov č.5 a č.8 a pri odborníkoch č.6 a č.7.

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 02.02.2022 09:19:49

Zverejnené: 02.02.2022 10:00:59

Dobrý deň,

môže verejný obstarávateľ zosúladiť lehotu na predkladanie žiadosti o účasť uvedenú v Oznámení o vyhlásení verejného obstarávania, kde je uvedená lehota na predkladanie 28.02.2022 so SP kde je uvedená lehota na predloženie žiadosti o účasť najneskôr do 18.11.2021?

Odpoveď:

Súťažné podklady so správnym dátumom predkladania žiadosti (28.02.2022 do 9:00 hod) sú zverejnené na profile VO.